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Einkommensvorausschau
Tragfähigkeitsanalyse durch Gegenüberstellung persönlicher, privater Einkünfte und Ausgaben

Gesellschafter:  Planungsjahr: 2009

Einkünfte aus selbständiger Tätigkeit
Jahresüberschuss 69.500 100% 87%
(+) Abschreibung 10.000 14% 13%

(-) Körperschaftsteuer 0,00% 0 0% 0%
(-) Tilgung 0 0% 0%
Liquidität 79.500 114% 100%

Ausschüttung / Ergebnisanteil 100%
Liquidität aus selbständiger Tätigkeit 79.500 114% 100%

persönliche Einkünfte
Einkünfte aus Ehepartner Ehepartner monatlich jährlich Anteil

selbständiger Tätigkeit 79.500 0 6.625 79.500 85%
unselbständiger Tätigkeit 0 0 0 0 0,0%

Vermietung + Verpachtung 2.000 0 167 2.000 2,1%
Kapitalvermögen 0 3.000 250 3.000 3,2%

steuerfreie Zuwendungen (Kindergeld, Renten usw.) 0 4.000 333 4.000 4,3%
Sonstige Einkünfte 5.000 0 417 5.000 5,3%

Summe der  Einkünfte 86.500 7.000 7.792 93.500 100%

persönliche, private Ausgaben
monatlich jährlich Anteil

Einkommensteuer 1.610 19.320 24,6%
gesetzliche Rentenversicherung 250 3.000 3,8%

private Renten-, Lebensversicherungen 600 7.200 9,2%
Berufsunfähigkeitsversicherung 200 2.400 3,1%
Kranken- u. Pflegeversicherung 500 6.000 7,6%

Unfallversicherung, Berufsgenossenschaft 50 600 0,8%
Haftpflichtversicherung, Hausratversicherung 30 360 0,5%

sonstige private Versicherungen 25 300 0,4%
private Steuern und Versicherungen 3.265 39.180 49,8%

Hausaufwendungen (Baufinanzierung, Miete, Instandhaltung) 800 9.600 12,2%
Energie (Strom, Heizung, Wasser) 300 3.600 4,6%

private Kredite, Ratenzahlungen 0 0 0,0%
privates Leasing 0 0 0,0%

Vermögensaufbau (Rücklagen, Sparen usw.) 400 4.800 6,1%
Unterhaltszahlungen 0 0 0,0%

 0 0 0,0%
 0 0 0,0%

Wohnen, Privatfinanzen 1.500 18.000 22,9%

Lebenshaltung (Kleidung, Essen, Reinigung usw.) 800 9.600 12,2%
Kommunikation (Telefon, TV-Gebühren, Zeitungen) 110 1.320 1,7%

Mobilität (Fahrzeug(e), Bahn, Bus) 280 3.360 4,3%
Hobby, Freizeit, Vereine 200 2.400 3,1%

Anschaffungen, Urlaub, Reisen 400 4.800 6,1%
 0 0 0,0%
 0 0 0,0%
 0 0 0,0%

Lebenshaltung, Kommunikation, Mobilität, Sonstiges 1.790 21.480 27,3%

persönliche, private Einkünfte und Ausgaben
monatlich jährlich %

private Steuern und Versicherungen 3.265 39.180 41,9%
Wohnen, Privatfinanzen 1.500 18.000 19,3%

Lebenshaltung, Kommunikation, Mobilität, Sonstiges 1.790 21.480 23,0%
Summe private, persönliche Ausgaben 6.555 78.660 84,1%

Summe persönliche Einkünfte 7.792 93.500 100,0%
Überschuss (Einkünfte - Ausgaben) 1.237 14.840 15,9%
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Einkommensplanung und Einkommensverwendung
Tragfähigkeitsanalyse durch Gegenüberstellung persönlicher, privater Einkünfte und Ausgaben

Einkünfte aus selbständiger Tätigkeit
2009 2010 2011

Jahresüberschuss 76.800 88,5% 88.000 95,7% 99.200 103,7%
(+) Abschreibung 10.000 11,5% 10.000 10,9% 10.000 10,4%

(-) Körperschaftsteuer 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
(-) Tilgung 0 0,0% -6.000 -6,5% -13.500 -14,1%
Liquidität 86.800 100,0% 92.000 100,0% 95.700 100,0%

Ergebnisanteil 100% 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0%
Einkünfte selbst. Tätigkeit 86.800 100,0% 92.000 100,0% 95.700 100,0%

persönliche Einkünfte
Einkünfte aus 2009 2010 2011

selbständiger Tätigkeit 86.800 86,1% 92.000 86,8% 95.700 87,2%
unselbständiger Tätigkeit 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Vermietung + Verpachtung 2.000 2,0% 2.000 1,9% 2.000 1,8%
Kapitalvermögen 3.000 3,0% 3.000 2,8% 3.000 2,7%

steuerfreie Zuwendungen (Kindergeld, Renten usw.) 4.000 4,0% 4.000 3,8% 4.000 3,6%
Sonstige Einkünfte 5.000 5,0% 5.000 4,7% 5.000 4,6%

Summe der  Einkünfte 100.800 100,0% 106.000 100,0% 109.700 100,0%

persönliche, private Ausgaben
2009 2010 2011

Einkommensteuer 19.300 24,5% 27.200 30,8% 32.500 34,7%
gesetzliche Rentenversicherung 3.000 3,8% 3.000 3,4% 3.000 3,2%

private Renten-, Lebensversicherungen 7.200 9,2% 7.200 8,2% 7.200 7,7%
Berufsunfähigkeitsversicherung 2.400 3,1% 2.400 2,7% 2.400 2,6%
Kranken- u. Pflegeversicherung 6.000 7,6% 6.000 6,8% 6.000 6,4%

Unfallversicherung, BG 600 0,8% 600 0,7% 600 0,6%
Haftpflicht, Hausratversicherung 360 0,5% 360 0,4% 360 0,4%
sonstige private Versicherungen 300 0,4% 300 0,3% 300 0,3%

private Steuern und Versicherungen 39.160 49,8% 47.060 53,3% 52.360 55,9%

Hausaufwendungen 9.600 12,2% 9.600 10,9% 9.600 10,3%
Energie (Strom, Heizung, Wasser) 3.600 4,6% 3.600 4,1% 3.600 3,8%

private Kredite, Ratenzahlungen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
privates Leasing 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Vermögensaufbau (Sparen) 4.800 6,1% 4.800 5,4% 4.800 5,1%
Unterhaltszahlungen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Wohnen, Privatfinanzen 18.000 22,9% 18.000 20,4% 18.000 19,2%

Lebenshaltung 9.600 12,2% 9.600 10,9% 9.600 10,3%
Kommunikation (Tel., TV, Zeitungen) 1.320 1,7% 1.320 1,5% 1.320 1,4%

Mobilität (Fahrzeug(e), Bahn, Bus) 3.360 4,3% 3.360 3,8% 3.360 3,6%
Hobby, Freizeit, Vereine 2.400 3,1% 2.400 2,7% 2.400 2,6%

Anschaffungen, Urlaub, Reisen 4.800 6,1% 4.800 5,4% 4.800 5,1%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Lebenshaltung, Mobilität, Sonstiges 21.480 27,3% 21.480 24,3% 21.480 22,9%

persönliche, private Einkünfte und Ausgaben
2009 2010 2011

private Steuern und Versicherungen 39.160 38,8% 47.060 44,4% 52.360 47,7%
Wohnen, Privatfinanzen 18.000 17,9% 18.000 17,0% 18.000 16,4%

Lebenshaltung, Mobilität, Sonstiges 21.480 21,3% 21.480 20,3% 21.480 19,6%
Preisentwicklung (Inflation) 0 0,0% 1.700 2,0% 1.800 2,0%

Summe persönliche Ausgaben 78.640 78,0% 88.240 83,2% 93.640 85,4%
Summe persönlicher Einkünfte 100.800 100,0% 106.000 100,0% 109.700 100,0%

Überschuss 22.160 22,0% 17.760 16,8% 16.060 14,6%
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Einkommensplanung und Einkommensverwendung
Tragfähigkeitsanalyse durch Gegenüberstellung persönlicher, privater Einkünfte und Ausgaben

Einkünfte aus selbständiger Tätigkeit
2012 2013 2014

Jahresüberschuss 112.200 103,2% 126.100 102,9% 140.900 102,5%
(+) Abschreibung 10.000 9,2% 10.000 8,2% 10.000 7,3%

(-) Körperschaftsteuer 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
(-) Tilgung -13.500 -12,4% -13.500 -11,0% -13.500 -9,8%
Liquidität 108.700 100,0% 122.600 100,0% 137.400 100,0%

Ergebnisanteil 100% 0,0% 100% 0,0% 100% 0,0%
Einkünfte selbst. Tätigkeit 108.700 100,0% 122.600 100,0% 137.400 100,0%

persönliche Einkünfte
Einkünfte aus 2012 2013 2014

selbständiger Tätigkeit 108.700 88,6% 122.600 89,8% 137.400 90,8%
unselbständiger Tätigkeit 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Vermietung + Verpachtung 2.000 1,6% 2.000 1,5% 2.000 1,3%
Kapitalvermögen 3.000 2,4% 3.000 2,2% 3.000 2,0%

steuerfreie Zuwendungen (Kindergeld, Renten usw.) 4.000 3,3% 4.000 2,9% 4.000 2,6%
Sonstige Einkünfte 5.000 4,1% 5.000 3,7% 5.000 3,3%

Summe der  Einkünfte 122.700 100,0% 136.600 100,0% 151.400 100,0%

persönliche, private Ausgaben
2012 2013 2014

Einkommensteuer 38.700 38,7% 45.400 42,5% 52.500 46,0%
gesetzliche Rentenversicherung 3.000 3,0% 3.000 2,8% 3.000 2,6%

private Renten-, Lebensversicherungen 7.200 7,2% 7.200 6,7% 7.200 6,3%
Berufsunfähigkeitsversicherung 2.400 2,4% 2.400 2,2% 2.400 2,1%
Kranken- u. Pflegeversicherung 6.000 6,0% 6.000 5,6% 6.000 5,3%

Unfallversicherung, BG 600 0,6% 600 0,6% 600 0,5%
Haftpflicht, Hausratversicherung 360 0,4% 360 0,3% 360 0,3%
sonstige private Versicherungen 300 0,3% 300 0,3% 300 0,3%

private Steuern und Versicherungen 58.560 58,5% 65.260 61,1% 72.360 63,5%

Hausaufwendungen 9.600 9,6% 9.600 9,0% 9.600 8,4%
Energie (Strom, Heizung, Wasser) 3.600 3,6% 3.600 3,4% 3.600 3,2%

private Kredite, Ratenzahlungen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
privates Leasing 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Vermögensaufbau (Sparen) 4.800 4,8% 4.800 4,5% 4.800 4,2%
Unterhaltszahlungen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Wohnen, Privatfinanzen 18.000 18,0% 18.000 16,8% 18.000 15,8%

Lebenshaltung 9.600 9,6% 9.600 9,0% 9.600 8,4%
Kommunikation (Tel., TV, Zeitungen) 1.320 1,3% 1.320 1,2% 1.320 1,2%

Mobilität (Fahrzeug(e), Bahn, Bus) 3.360 3,4% 3.360 3,1% 3.360 2,9%
Hobby, Freizeit, Vereine 2.400 2,4% 2.400 2,2% 2.400 2,1%

Anschaffungen, Urlaub, Reisen 4.800 4,8% 4.800 4,5% 4.800 4,2%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Lebenshaltung, Mobilität, Sonstiges 21.480 21,5% 21.480 20,1% 21.480 18,8%

persönliche, private Einkünfte und Ausgaben
2012 2013 2014

private Steuern und Versicherungen 58.560 47,7% 65.260 47,8% 72.360 47,8%
private fixe Belastungen, Ausgaben 18.000 14,7% 18.000 13,2% 18.000 11,9%

weitere private, persönliche Ausgaben 21.480 17,5% 21.480 15,7% 21.480 14,2%
Preisentwicklung (Inflation) 2.000 2,0% 2.100 2,0% 2.200 2,0%

Summe persönliche Ausgaben 100.040 81,5% 106.840 78,2% 114.040 75,3%
Summe persönlicher Einkünfte 122.700 100,0% 136.600 100,0% 151.400 100,0%

Überschuss 22.660 18,5% 29.760 21,8% 37.360 24,7%

   


